入 札 公 告

下記のとおり一般競争入札を実施するので公告する。

令和７年７月14日

宮崎県国民健康保険団体連合会

理事長  清 山 知 憲

１ 工事名等

（１）工  事  名 不活性ガス消火設備修繕工事

（２）工 事 場 所 宮崎市下原町２３１番地１

（３）工 事 内 容 「不活性ガス消火設備修繕工事」のとおり

（４）最低制限価格 設定あり

２ 入札参加資格要件

 この競争入札に参加する資格を有する者は、次に掲げる要件をすべて満たすものとする。

（１）地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の4（一般競争入札の参加者の資格）に

該当しない者であること。

（２）会社更生法（平成14年法律第154号）第17条に基づく更生手続開始の申立てまたは民事再

生法（平成11年法律第225号）第21条に基づく再生手続開始の申立ての事実がある者にあっ

ては、当該手続き開始後、裁判所の再生計画認可の決定を受けていること。

（３）本工事の告示日から入札日までのいずれの日においても、宮崎市建設工事等に係る指名停

止等の措置に関する要綱（平成６年告示第１９８号）による指名停止を受けていない者であ

ること。

（４）宮崎市内に本店、支店または営業所等を有する者であること。

３ 入札参加申込の受付

（１）申込書類 入札参加申込書【別添１】

（２）受付場所 〒８８０－８５８１ 宮崎市下原町２３１番地１

宮崎県国民健康保険団体連合会 総務企画課 総務財政係（本館１階）

電話０９８５－２５－５０５９／FAX０９８５－８３－３３５９

（３）受付期間 告示の日から令和７年７月23日（水）午後５時まで

土曜日、日曜日及び祝日を除き、午前８時３０分から午後５時まで

（４）提出方法 持ち込みまたは郵送により、（２）の事務局あて提出すること。

（５）結果通知 本会からの入札参加審査結果は、令和７年７月24日（木）までに通知するもの

とする。

４ 入札説明会及び入札に関する質問

本件入札に関する入札説明会は実施しない。日程調整のうえ、現場確認を可とする。

また、質問がある場合には、次により提出するものとする。

（１）提出期間 告示の日から令和７年７月18日（金）正午必着

土曜日、日曜日及び祝日を除き、午前８時３０分から午後５時まで

（２）提 出 先 宮崎県国民健康保険団体連合会 総務企画課 総務財政係

（３）提出方法 電子メールで提出すること。

E-mail アドレス：soumu@kokuhoren-miyazaki.or.jp

（４）回答方法 個別に回答するが、入札に参加しようとする者全員に周知する必要があると判

断したものに関しては、随時ホームページにて公開する。

（５）回 答 日 令和７年７月22日（火）までに随時

５ 入札の日時等

（１）日    時 令和７年７月30日（水）午前１１時

（２）会    場 宮崎県国民健康保険団体連合会 本館１階 ライブラリー室

６ 入札時の必要書類

（１）社員証（社員であることを証明できるもの）

（２）委任状（代理人に委任する場合）【別添２】

（３）入札書【別添３】

（４）工事費内訳書（任意の様式でよい）

７ 落札者の決定方法

（１）予定価格の制限の範囲内で、最低制限価格以上の価格をもって入札した者のうち、最低価

格で入札した者を落札候補者とする。

（２）落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、入札書提出後に当該入札者に

連絡して同日同刻にくじを引かせ、落札者を決定する。

（３）落札結果については、ホームページに公開するものとする。

８ 入札の無効に関する事項

次の入札は無効とする。なお、無効となる入札をした者は再度の入札に参加することはでき

ない。

（１）同一人が同一事項についてした２通以上の入札

（２）２人以上の者から委任を受けた者が行った入札

（３）入札書の表記金額を訂正した入札

（４）入札書の表記金額、氏名、印影又は重要な文字が誤脱した又は不明な入札

（５）入札条件に違反した入札

（６）談合その他不正の行為があった入札

９ 契約保証金

契約金額の１００分の１０以上の契約保証金またはこれに代わる担保を納付又は提供する

こと。ただし、次のア又はイのいずれかに該当すると認められた場合は、契約保証金の納付が

免除される。

ア 契約の相手方が、保険会社との間に連合会を被保険者とする履行保証保険契約を締結した

とき。

イ 過去２年間、地方公共団体又は都道府県国民健康保険団体連合会（国民健康保険中央会を

含む。）と種類及び規模をほぼ同じくする契約を２回以上にわたって締結し、かつこれらの

すべてを誠実に履行した者であって、その者が契約を履行しないことになるおそれがないと

認められるとき。

10 入札及び契約の手続きにおいて使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

11  契約に関する事務を担当する課の名称及び所在地

〒８８０－８５８１

宮崎市下原町２３１番地１

宮崎県国民健康保険団体連合会 総務企画課 総務財政係（本館１階）

電話０９８５－２５－５０５９／FAX０９８５－８３－３３５９

E-mail アドレス：soumu@kokuhoren-miyazaki.or.jp